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Spørgsmål 

Er det ministerens opfattelse, at SKAT bør udsende et styresignal om beregning af regi-

streringsafgift, jf. registreringsafgiftslovens § 8, stk. 1, sidste pkt., således at bilforhandlere 

ved, hvordan de skal forholde sig? 

 

Svar 

Jeg kan henholde mig til følgende, som jeg har modtaget fra SKAT:  

 

”Efter registreringsafgiftsloven skal der beregnes registreringsafgift af køretøjets alminde-

lige pris ved salg til en bruger her i landet. Det er den almindelige markedsdannede pris – 

handelsprisen - for den solgte bil, der er grundlaget for afgiftsberegningen. SKAT kan 

derfor ikke stille krav om, at en bilforhandler skal følge faste vejledende udsalgspriser – 

hverken på den afgiftspligtige værdi af køretøjet, eller på eventuelt afgiftsfrit eftermonte-

ret udstyr. SKAT kan heller ikke stille krav om, at der anvendes en fast pris for en brugt 

bil, der tages i bytte. Det er derfor ikke muligt at give en klar definition af grundlaget for 

beregning af registreringsafgiften, da de handelsmæssige omstændigheder kan variere.  

 

SKAT har en løbende dialog med en række forskellige brancheorganisationer indenfor 

bilbranchen om fortolkningen af registreringsafgiftslovens regler om den afgiftspligtige 

værdi og om den kontrol, SKAT foretager af forhandlernes afgiftsberegning. 

 

SKAT offentliggør endvidere afgiftsgrundlaget for biler mv. i forbindelse med afgiftsbe-

rigtigelsen. Dette kan ses på SKATs hjemmeside: https://motorregister.skat.dk 

 

O ffentliggørelsen øger gennemsigtigheden af markedet for nye biler mv., hvorved blandt 

andet forhandlerne har mulighed for at understøtte deres kendskab til markedet og de 

markedsdannede priser og derved undgå at komme i konflikt med reglerne.” 

 

 

https://motorregister.skat.dk/dmr-front/appmanager/skat/dmr?_nfpb=true&_nfpb=true&_pageLabel=vis_koeretoejsvurderinger&_nfls=false
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